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Mount Kenya bestigning  
 

8 dage 

 

Et trek på Mount Kenya er mere alsidigt, lettere og smukkere end ruterne på 

Kilimanjaro. Årsagen er at Mount Kenya er mere frodigt og områderne er mere 

forskellige. Trekket viser nogle af Kenyas vidunderlige kontraster lige fra 

bjergregnskov til søer og bjergskråninger med alpin vegetation.  

Det går op til Mt. Kenyas tredje højeste top, Point Lenena og vi har valgt den 

bedste kombination bestående af 2 ruter således, at man ikke går op og ned ad 

den samme vej. 

Vi kan varmt anbefale dette Afrikas måske smukkeste trek. 

 

 

Velkommen til Kenya og Afrikas Horisonter 
 

 

 

Forplejning:   Morgen = M, Frokost = F, Aftensmad = A   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 1. Afrejse fra Danmark 

Afrejse fra Danmark med aften flyet til Nairobi. Der serveres aftensmad samt morgenmad ombord på flyet 

vin drikkevarer ad libitum. Hvis det ønskes, kan der også flyves med et dagsfly fra Danmark til Nairobi.  

Dag 2. Nairobi – Mount Kenya 
 
Ved ankomsten til Nairobi vil I blive modtaget i lufthavnen af jeres chauffør. Han byder jer velkommen, 
hjælper med bagagen, hvorpå jeres rejse starter mod Mount Kenya og Naro Muro River Lodge. Lodgen er 
smukt beliggende ved Mount Kenyas skråninger.  
 
En flot dag er forude. Alt efter trafikken er der ca. 4 timers kørsel fra Nairobi til Naro Moru River Lodge, 
perfekt beliggende for akklimatisering, i ca. 2100 m højde. Ankomst i løbet af formiddag / frokost på jeres 
Lodge. Lodgen arrangerer let vandring i området som er smukt og frodigt med megen vegetation og mindre 
floder.  
 
Om aftenen vil I blive mødt af jeres bjergguide for nærmere planlægning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på Naro Muro River Lodge med helpension  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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gaten 
 
 
 
 

Dag 3. Mount Kenya 
 
I bliver hentet på Naro Muro River Lodge og via Nanyuki bliver I kørt til Sirimon Gate, hvorfra turen starter. 
Fra går det først gennem tæt bjerg regnskov, hvor man kan – om heldet er med en – møde bøfler og 
Colobus aber. Efter et par timers vandring forlader man skoven og krydser gennem et højalpint 
busklandskab frem til hytten. Samlet vandring ca. 4 timer. Overnatning ved Old Moses Hut. 
 
Klimaet på Mount Kenya deles i 7 zoner hvor den første, der strækker sig op til 1.700 moh, er 

landbrugsland. Fra 1.700 til 2.400 moh finder man regnskove med en meget blandet vegetation. Fuglelivet 

her er unikt for netop dette område og dyrelivet i skovene rummer både elefanter, zebraer, antiloper og 

leoparder. Tilmed kan bøfler ses på vej op ad bjerget. 

I zonen op til 3.300 moh er det primært bambus der vokser. Op til godt 4.000 moh, i højmosen, er der 

primært lyng, dog finder man grupper af gigant lobelia og andre højalpine gevækster. I de sidste 

klimazoner på bjerget findes højalpine mosvækster op til den såkaldte gletsjerzone, hvor vegetationen er 

meget sparsom. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning i turtelt med helpension  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 4.  Mount Kenya 
 
Fra Old Moses Hut kan både Point Lenena samt Batian og Nelion toppene ses. Dagen byder på meget smuk 
vandring fra Old Moses op over Liki til Mackinder dalen, hvorfra der er en fantastisk udsigt til Terere (4.714 
moh) og Sendeo (4.704 moh) toppene. 
 
Længere oppe i Moorlandet ses de unikke kæmpe Lobelia og Senecio-planter, som står ene og smukke. 
Dagens vandring tager alt fra 6 til 8 timer og man går i alt ca. 17 km.  Overnatning ved Shiptons camp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning i turtelt med helpension  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 5. Mount Kenya. 
 
I dag er dagen hvor man bestiger Mt. Kenyas tredje højeste top Point Lenena på 4.985 moh. Bedst er at starte 
opstigningen ved 0130 tiden om natten med den fordel, at man kommer til toppen ved solopgangstid og ser 
solen stå op, et overvældende syn efter at have kæmpet de små fire timer op ad bjerget. I sig selv er det 
fascinerende at gå i pandelampens skær op ad bjerget, at føle pulsen banke. Der er en fantastisk udsigt fra 
toppen, og på en klar dag kan man se Kilimanjaro i syd og Mt. Elgon mod vest. 
 
Efter de obligatoriske billeder går vandringen nedad gennem nogle af de mest spektakulære scener som 
Gorges dalen Halls Tarns og Lake Elies som kan ses i det fjerne. 
 
Der er ca. 4 timers vandring ned til jeres overnatning ved Mintos Hut. Dagens vandring er på i alt 8 timer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning i turtelt med helpension  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 6. Mount Kenya 
 
En dag i særklasse og noget af det mest varierede vandring man kan forestille sig. Fra Mintos Hut falder stien 
ned over et par dale formet af vand og gletsjere. Den meget smukke Lake Michaelson og Vivienne Falls 
passeres og den ene fascinerende udsigt afløser den næste.  
 
Nede i omkring 2.000 moh afløses det højalpine landskab af skov, og man krydser gennem et afvekslende 
landskab af skov og lysninger med chance for at se zebraer, elefanter eller andre af Afrikas vilde dyr. 
 
Sidst på eftermiddagen når man til Mt. Kenya Bandas, hvor man overnatter. Der kan opgraderes til at 
overnatte inde i en hytte som er ganske enkel, men der er vand (koldt) og en seng. Dagens vandring er 6 – 8 
timer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning i turtelt med helpension  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 7. Mount Kenya. 
 
Efter morgenmad går vandringen ca. 10 km videre ned ad bjerget gennem bl.a. tyk bambus samt tropisk skov. 
Skoven er smuk og der er mulighed for at se Colobus aber. Efter endt vandring bliver I mødt af vores 4WD 
ved Chogoria gaten, som kører jer videre ned til Chogoria by. 
 
Mount Kenya forlades. En smuk og storslået vandring er slut og turen går herpå tilbage til Nairobi. Trekket 
kan forkortes til 5 dage eller forlænges med 1-2 dage for yderlige akklimatisering.   
 
Efter trekket er det oplagt med en safari. Vi kan også tilbyde et kystophold ved Mombasa eller på Zanzibar. 
Hør nærmere.  
 

Dag 8. Ankomst i Danmark                                                        

 
Slut på en oplevelsesrig rejse.  

 
 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Pris pr. person 
 

Se venligst priser under rejsen på vores hjemmeside – klik her 

 

Arrangementet inkluderer 

• Flyforbindelse 
• Modtagelse i Nairobi – transfer til Naro Moru River Lodge  
• Naro Moru River Lodge inkl. forplejning som beskrevet  
• Mt. Kenya trek, som beskrevet 

• Hel pension på trekket (3 daglige måltider) 
• 2,5 bærere pr. person + kok 
• 1-2 engelsktalende bjergguider 
• Park entreer 
• Overnatning i telt under Mount Kenya Trek 
• Ophold, helpension og på Rhino Watch safari lodge 
• Safari i Solio Game Sanctuary   

• Transport tilbage til Nairobi 
• Bidrag til Rejsegarantifond 
• Rejse garanti dækning 

 

 
Inkluderer ikke 

• Visa, rejseforsikring, afbestillingsforsikring og vacciner 

• Drikkepenge til chauffører og guider og portere 
 

 

 

Pris info 

De nævnte priser er vejledende.  
Den endelige pris afhænger af flypriserne på det tidspunkt hvor rejsen bestilles og flybilletten bookes. 

Der tages forbehold for ændring af tider. Vi tager forbehold for udsving i dollarkurser eller andre ting som 
er uden for vores kontrol.  

 

Drikkepenge bjergguider, kok og bærer 

Der er faste takster mh.t hvad der betales i drikkepenge til ovennævnte hjælpere. På et trek beregnes 

der 2,5 bærer pr. person. Flg. takster er typiske til deling mellem antal deltagere på trekket.  

Guide   = $10 to 20 pr. dag   15 USD 

Assistant Guide  = $8 to 12 pr. dag   10 USD  

Kok  = $8 to 12 pr. dag    10 USD 

Bærer  = $5 to 8 pr. dag (x 2,5 bærer)   17,5 USD 

Ialt       52,5 USD 

Dette beløb ganges med antal dage på bjerget. 5 x 52,5 USD = 262,5 USD som deles mellem antal 

deltagere på trekket. Drikkepengene gives til den sidste dag inden afsked.   

 

 

Bestig Mount Kenya – 8 dage 
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/rejser-kenya/bestig-mount-kenya/
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Drikkepenge til safarichauffører 

De lokale chaufførers aflønninger er baseret på, at kunderne betaler drikkepenge, når arrangementet er 

slut. Man skal derfor regne med at skulle betale drikkepenge, som gives den sidste dag på safaridelen. En 

safari chaufførguide får typisk USD 40 pr dag i alt.  Eks.: 4 personer i et køretøj = 10 USD pr. person pr. 

dag, alt efter egen vurdering. 

 

 

 

Arrangør  

Afrikas Horisonter  

Strandmarksvej 6,  

3630 Jægerspris 

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 

 

 

 

http://www.afrikashorisonter.dk/

